ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2021 г . 7-17

О внесении изменений в Перечень юридических лиц, которым
предоставляются субсидии из Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики в соответствии со статьей 41 Закона Донецкой

Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного
процесса в Донецкой Народной Республике», утвержденный

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 18 декабря 2020 г . 84-1 «О казначейском сопровождении

в 2021 финансовом году»

В соответствии со статьями 14, 15, 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», статьями 41, 42, 92 Закона Донецкой Народной
Республики от 28 июня 2019 года 46-IIHC «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике»
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень юридических лиц, которым
предоставляются субсидии из Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики в соответствии со статьей 41 Закона Донецкой Народной
Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в
Донецкой Народной Республике», утвержденный Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 18 декабря 2020 г. 84-1
«О казначейском сопровождении в 2021 финансовом году», изложив его в
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 января 2021 г.

Врио Председателя Правительства В.И. Пашков

Приложение
к Постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 18 декабря 2020 г. 84-1

(в редакции
Постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 09 февраля 2021 г. 7-17)

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц, которым предоставляются субсидии из Республиканского бюджета Донецкой Народной

Республики в соответствии со статьей 41 Закона Донецкой Народной Республики
«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса

в Донецкой Народной Республике»

Нормативный правовой акт, на реализацию которого
предоставляется субсидияПолучатель субсидии Целевая программа

Республиканское предприятие
«Объединенная дирекция по
реструктуризации предприятий
угольной
Донбасса» (ИКЮЛ 51000600 )

Постановление Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 02.10 .2018 8-1 «О мерах
по выполнению социальных обязательств в виде
обеспечения твердым топливом (углем) для бытовых
нужд»

Меры по выполнению
социальных обязательств в
виде обеспечения бытовым
углем и твердым топливом
(дровами) для бытовых

промышленности

нужд
Республиканское предприятие
«Объединенная дирекция по
реструктуризации предприятий

Закон Донецкой Народной Республики от 12.06.2015
57-IHC «О государственном регулировании в

сфере добычи (переработки) и использования угля

областиРасходы
реструктуризации угольной

в

промышленности

2

(горючих сланцев), об особенностях социальной
защиты работников горных предприятий» (статья 4,
часть 2)

угольной
Донбасса» (ИКЮЛ 51000600 )

промышленности

Государственное унитарное
предприятие Донецкой Народной
Республики «ЭНЕРГИЯ
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51008505)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 05.06.2020 26-11 «Об утверждении
Мероприятий по перспективному развитию
электроэнергетической отрасли Донецкой Народной
Республики на 2020 год» (с изменениями и
дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий по развитию
электроэнергетики
Донецкой Народной
Республики

Государственное унитарное
предприятие Донецкой Народной
Республики «ЭНЕРГИЯ
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51008505)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-9 «Об утверждении
Мероприятий по перспективному развитию
электроэнергетической отрасли Донецкой Народной
Республики на 2021 год»

Расходы на реализацию
мероприятий по
перспективному развитию
электроэнергетической

Донецкойотрасли
Народной Республики

Государственное предприятие
«ВОДА ДОНБАССА»
(ИКЮЛ 51019831)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 05.06.2020 26-13 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2020 году» (с изменениями и
дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

Государственное предприятие
«ВОДА ДОНБАССА»
(ИКЮЛ 51019831)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и

3

Республики в 2021 году» объектов жилищно-
хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

Государственный концерн
«ДОНБАССГАЗ»
(ИКЮЛ 51002388)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 05.06.2020 26-13 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2020 году» (с изменениями и
дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

Государственный концерн
«ДОНБАССГАЗ»
(ИКЮЛ 51002388)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

Государственное предприятие
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
(ИКЮЛ 51017331)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 05.06.2020 26-13 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2020 году» (с изменениями и
дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов
коммунального

жилищно-
хозяйства

4

Донецкой
Республики

Народной

Государственное предприятие
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
(ИКЮЛ 51017331)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от ЗОЛ2.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий
повышению

по

эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

Государственное предприятие
«ДОНБАССТРАНСГАЗ»
(ИКЮЛ 51015135)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

Государственное предприятие
«ДОНСНАБКОМПЛЕКТ»
(ИКЮЛ 51010273)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов
коммунального
Донецкой
Республики

жилищно-
хозяйства
Народной

5

Трансграничный концерн
«ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51020281)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 14.08.2020 41-11 «О реализации
мероприятий по восстановлению и модернизации
инфраструктуры
Государственного предприятия «Донецкая железная
дорога» (с изменениями и дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий
восстановлению
автомобильных
общего

по
сети

дорог
пользования,

искусственных сооружений
обновлению

подвижного составаи

и
железнодорожного
транспорта
инфраструктуры

и

Трансграничный концерн
«ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51020281)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-8 «Об утверждении
Мероприятий по развитию транспортной отрасли и
дорожного хозяйства Донецкой Народной
Республики на 2021 год»

Расходы на реализацию
мероприятий по развитию
транспортной отрасли и

хозяйствадорожного
Донецкой
Республики

Народной

Государственное предприятие
«ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ
ДОРОГА» (ИКЮЛ 51007576)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 14.08.2020 41-11 «О реализации
мероприятий по восстановлению и модернизации
инфраструктуры
Государственного предприятия «Донецкая железная
дорога» (с изменениями и дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий по
восстановлению
автомобильных
общего
искусственных сооружений

обновлению

сети
подвижного состава дорог

пользования,
и

и
железнодорожного
транспорта
инфраструктуры

и

Государственное предприятие
«АВТОДОР» (ИКЮЛ 51008568)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-8 «Об утверждении
Мероприятий по развитию транспортной отрасли и

Расходы на реализацию
мероприятий по развитию
транспортной отрасли и

6

дорожного хозяйства Донецкой Народной
Республики на 2021 год»

хозяйства
Народной

дорожного
Донецкой
Республики

Государственное предприятие
«РАДИОТЕЛЕВИЗИОННЫЙ
ПЕРЕДАЮЩИЙЦЕНТР»
(ИКЮЛ 51018885)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30 Л2.2020 89-6 «Об утверждении
Мероприятий, направленных на развитие сферы
теле- и радиовещания с целью обеспечения
населения качественными услугами теле- и
радиовещания на 2021 год»

Расходы на реализацию
мероприятий,
направленных на развитие
сферы теле-
радиовещания с целью
обеспечения
качественными услугами
теле- и радиовещания

и

населения